
 

 

Uchwała Nr XXXI/201/2013 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście lubawskim 

z dnia 30 kwietnia 2013 roku 
 

  

w sprawie nadania Gimnazjum w Nowym Mieście Lubawskim imienia Filomatów 

Nowomiejskich.  

            

            Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U  z 2001 r., Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz § 1 ust. 3 załącznika Nr 3 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola 

oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61 poz. 624 ze zm.), na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, 

Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Gimnazjum, Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim 

uchwala, co następuje: 

  

                                                                        § 1 

Nadaje się Gimnazjum w Nowym Mieście Lubawskim imię Filomatów Nowomiejskich.      

                                                            

                                                                        § 2 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.  

                                                                        

                                                                        § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  

 
            Zgodnie z § 1 ust. 3 załącznika Nr 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 
maja 2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 
61 poz. 624 ze zm.) uprawnione organy  Gimnazjum w Nowym Mieście Lubawskim tj. Rada 
Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski złożyły w dniu 16 kwietnia 2013 r. do 
organu prowadzącego  wspólny wniosek  o nadanie Gimnazjum imienia Filomatów Nowomiejskich.  

 

Filomaci Nowomiejscy stanowili lokalne, tajne stowarzyszenie krzewiące ideę zachowania tożsamości 

narodowej. Szkoła przybliżyła uczniom podstawowe cele organizacji oraz kierunki jej działalności na 

terenie Nowego Miasta Lubawskiego. W pracach przygotowawczych brali udział nauczyciele, 

uczniowie oraz rada rodziców.  

 

Poprzez nadanie imienia Gimnazjum uzyska swoistą, indywidualną tożsamość wyróżniającą ją 

spośród innych szkół i będzie promowała aktywność społeczną młodzieży oraz wartości 

ponadczasowe głoszone przez Filomatów Nowomiejskich.  

 

 


